
 

 1 z 2

Id: B8A1C99F-B7A2-472F-954F-CB49932376BC

UCHWAŁA NR 7/18/2021

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W ŁODZI

z dnia 10 lutego 2021 r.

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w składzie:

1/ Ryszard Paweł Krawczyk

2/ Beata Kaczmarek             

8/ Radosław Hrychorczuk

9/ Grażyna Kos

3/ Roman Drozdowski 10/ Paweł Dobrzyński

4/ Iwona Kopczyńska 11/ Zofia Dolewka

5/ Bogdan Łągwa 12/ Krzysztof Kozik

6/ Łukasz Szczepanik 13/  Tomasz Karwicki

7/ Bogusław Wenus 14/ Anna Adamczewska

po rozpatrzeniu w dniu 10 lutego 2021 r. Uchwały Zgromadzenia Związku Powiatów Województwa 

Łódzkiego Nr XVIII/76/2020 z dnia 30 grudnia 2020 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej na lata 2021-2023 Związku Powiatów Województwa Łódzkiego, doręczonej 

Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi w dniu 11 stycznia 2021 r., Kolegium Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Łodzi działając na podstawie art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 

samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2020 r., poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 1 pkt 1 

ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity: 

 Dz.U. z 2019 r., poz. 2137), 

uchwala, co następuje:

stwierdza nieważność Uchwały Zgromadzenia Związku Powiatów Województwa Łódzkiego Nr 

XVIII/76/2020 z dnia 30 grudnia 2020 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej na lata 2021-2023 Związku Powiatów Województwa Łódzkiego, z powodu naruszenia 

prawa, tj. art. 227 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity: 

Dz.U. z 2019 r., poz. 869 z późn. zm.) poprzez objęcie uchwałą lat 2021-2023 - to jest okresu zbyt 

krótkiego w stosunku do wymagań ustawowych.

Uzasadnienie

W dniu  11 stycznia 2021 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi doręczona została 

Uchwała Zgromadzenia Związku Powiatów Województwa Łódzkiego Nr XVIII/76/2020 z dnia 30 

grudnia 2020 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2021-2023 

Związku Powiatów Województwa Łódzkiego. Uchwała stanowiła przedmiot posiedzenia Kolegium 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w dniu 10 lutego 2021 roku. 

Badana uchwała w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Związku Powiatów Województwa 

Łódzkiego obejmuje lata 2021- 2023 - to jest okres zbyt krótki w stosunku do wymagań ustawowych. 

Art. 227 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych stanowi, iż Wieloletnia 

prognoza finansowa obejmuje okres roku budżetowego oraz co najmniej trzech kolejnych lat 

budżetowych. Skoro Uchwała została podjęta na rok budżetowy 2021 (rok bazowy) prognozą 

Elektronicznie podpisany przez:

Ryszard Krawczyk; RIO w Łodzi

dnia 18 lutego 2021 r.



 

 2 z 2

Id: B8A1C99F-B7A2-472F-954F-CB49932376BC

powinno się objąć także trzy kolejne lata budżetowe, tj. lata: 2022, 2023, 2024 - czego nie 

wypełniono.

Biorąc powyższe pod uwagę, postanowiono, jak w sentencji.

Od uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi służy skarga do Wojewódzkiego 

Sądu Administracyjnego w Łodzi. Skargę wnosi się do Sądu za pośrednictwem Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Łodzi, w terminie 30 dni od dnia doręczenia skarżącemu uchwały.

                                                                                          Przewodniczący Kolegium   

                                                                                       Prezes RIO w Łodzi

                                                                                       Ryszard Paweł Krawczyk

 


